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ACTA DE PUBLICACION DE ESTADOS FINANCIEROS  

 

 

 

 

LEIDY YANINA VIVAS OROZCO, PROFESIONAL ESPECIALIZADO, CON FUNCIONES DE 

CONTADOR DEL ARCHIVO GENERAL DE LA NACIÓN JORGE PALACIOS PRECIADO, EN 

CUMPLIMIENTO DEL NUMERAL 36, ARTÍCULO 34 DE LA LEY 734 DE 2002, LEY 1712 DE 2014 

Y SUS DECRETOS REGLAMENTARIOS, ASÍ COMO EN LAS RESOLUCIONES 706 DE DICIEMBRE 

DE 2016, 182 DE MAYO DE 2017 Y CONFORME A LO SEÑALADO EN EL MARCO NORMATIVO 

PARA ENTIDADES DE GOBIERNO ADOPTADO MEDIANTE RESOLUCIÓN 533 DE 2015, 

EXPEDIDA POR LA UAE – CONTADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN, PROCEDE A PUBLICAR EN 

LUGAR VISIBLE POR (30) DIAS Y EN LA PÁGINA WEB DE LA ENTIDAD, EL ESTADO DE 

SITUACIÓN FINANCIERA A 28 DE FEBRERO DE 2019 Y EL ESTADO DE RESULTADOS POR EL 

PERIODO COMPRENDIDO DEL 1 DE ENERO AL 28 DE FEBRERO DE 2019, HOY TREINTA (30) 

DE ABRIL DE 2019. 

 

  

 

 

 

LEIDY YANINA VIVAS OROZCO 

Profesional Especializado, con funciones de Contador 
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 CÓDIGO  CÓDIGO

CORRIENTE 2.467.597.269 CORRIENTE 1.279.282.500

11 EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO 50.459.431 24 CUENTAS POR PAGAR 333.855.255

1105 CAJA 8.182.800 2401 ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS NAL. 201.489.276

1110 BANCOS Y CORPORACIONES 42.276.631 2407 RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS 6.118.253
2424 DESCUENTOS DE NÓMINA 0

13 CUENTAS POR COBRAR 30.926.379 2436 RETENCIÓN EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE 52.912.585

1317 PRESTACIÓN DE SERVICIOS 20.045.267 2440 IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 60.582.000

1384 OTRAS CUENTAS POR COBRAR 10.881.112 2445 IMPUESTO AL VALOR AGREGADO - IVA 12.725.538

2490 OTRAS CUENTAS POR PAGAR 27.603

19 OTROS ACTIVOS 2.386.211.459

1908 RECURSOS ENTREGADOS EN ADMINISTRACIÓN 2.386.211.459 25 BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS 761.155.599

2511 BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A CORTO PLAZO 761.155.599

NO CORRIENTE 81.138.887.289

29 OTROS PASIVOS 184.271.646

16 PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 80.701.777.931 2910 INGRESOS RECIBIDOS POR ANTICIPADO 184.271.646

1605 TERRENOS 11.969.416.293

1640 EDIFICACIONES 59.541.221.253

1655 MAQUINARIA Y EQUIPO 1.065.632.290

1660 EQUIPO MÉDICO Y CIENTÍFICO 279.146.372 NO CORRIENTE 4.000.000

1665 MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA 5.268.148.738

1670 EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y COMPUTACIÓN 5.176.723.961

1675 EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN 392.424.478 27 PASIVOS ESTIMADOS 4.000.000

1680 EQUIPOS DE COMEDOR, COCINA, DESPENSA Y HOTELERÍA 94.822.305 2701 LITIGIOS Y DEMANDAS 4.000.000

1681 BIENES DE ARTE Y CULTURA 202.001.111

1685 DEPRECIACIÓN ACUMULADA (3.287.758.870)                 TOTAL PASIVOS 1.283.282.500

17 BIENES DE USO PÚBLICO E HISTÓRICOS Y CULTURALES 437.109.358 31 PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO 82.323.202.058

1710 BIENES DE USO PÚBLICO EN SERVICIO 437.109.358 3105 CAPITAL FISCAL 30.281.542.808

3109 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 52.290.525.894

3110 RESULTADO DEL EJERCICIO (248.866.644)                    

19 OTROS ACTIVOS 0 3145
IMPACTOS POR LA TRANSICIÓN AL NUEVO MARCO DE 

REGULACIÓN
0

1970 ACTIVOS INTANGIBLES 0

1975 AMORTIZACION INTANGIBLES 0 TOTAL  PATRIMONIO 82.323.202.058

TOTAL ACTIVOS 83.606.484.558 TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 83.606.484.558

ACTIVO PASIVO Y PATRIMONIO

A 28 DE FEBRERO DE 2019

ARCHIVO GENERAL DE LA NACIÓN JORGE PALACIOS PRECIADO

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

Cifras en Pesos Colombianos sin decimales
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 CÓDIGO  CÓDIGOACTIVO PASIVO Y PATRIMONIO

A 28 DE FEBRERO DE 2019

ARCHIVO GENERAL DE LA NACIÓN JORGE PALACIOS PRECIADO

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

Cifras en Pesos Colombianos sin decimales

8 TOTAL CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS 0 9 CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS 0

83 DEUDORAS DE CONTROL 4.283.315.321 91 PASIVOS CONTINGENTES 4.348.986.718

8315 BIENES Y DERECHOS RETIRADOS 297.913.863                      9120
LITIGIOS Y MECANISMOS ALTERNATIVOS DE SOLUCIÓN DE 

CONFLICTOS
1.570.116.452

8347 BIENES ENTREGADOS A TERCEROS 44.604.271                        9190 OTROS PASIVOS CONTINGENTES 2.778.870.266

8390 OTRAS CUENTAS DEUDORAS DE CONTROL 3.940.797.187                  

93 ACREEDORAS DE CONTROL 844.492.467

9306 BIENES RECIBIDOS EN CUSTODIA 844.492.467

89 DEUDORAS POR CONTRA (CR) (4.283.315.321)                99 ACREEDORAS POR CONTRA (DB) (5.193.479.185)                

9905 PASIVOS CONTINGENTES POR CONTRA (DB) (4.348.986.718)                 

8915 DEUDORAS DE CONTROL POR CONTRA (CR) (4.283.315.321)                 9915 ACREEDORAS DE CONTROL POR CONTRA (DB) (844.492.467)                    

JORGE ENRIQUE CACHIOTIS SALAZAR LEIDY YANINA VIVAS OROZCO

Director General ( E ) Profesional Especializado con Funciones de Contador del AGN

Tarjeta Profesional No 118095-T

Página 2 de 2
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CÓDIGO CÓDIGO

CORRIENTE 2.467.597.269 CORRIENTE 1.279.282.500

11 EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO 50.459.431 24 CUENTAS POR PAGAR 333.855.255

13 CUENTAS POR COBRAR 30.926.379 25 BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS 761.155.599

19 OTROS ACTIVOS 2.386.211.459 29 OTROS PASIVOS 184.271.646

NO CORRIENTE 4.000.000

NO CORRIENTE 81.138.887.289

27 PASIVOS ESTIMADOS 4.000.000

16 PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 80.701.777.931 TOTAL PASIVOS 1.283.282.500

17
BIENES DE USO PÚBLICO E HISTÓRICOS Y 

CULTURALES
437.109.358

19 OTROS ACTIVOS 0 31
PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE 

GOBIERNO
82.323.202.058

TOTAL PATRIMONIO 82.323.202.058

TOTAL ACTIVOS 83.606.484.558 TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 83.606.484.558

8 CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS 0 9 CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS 0

91 PASIVOS CONTINGENTES 4.348.986.718

83 DEUDORAS DE CONTROL 4.283.315.321 93 ACREEDORAS DE CONTROL 844.492.467

89 DEUDORAS POR CONTRA (CR) (4.283.315.321)            99 ACREEDORAS POR CONTRA (DB) (5.193.479.185)            

JORGE ENRIQUE CACHIOTIS SALAZAR LEIDY YANINA VIVAS OROZCO

Director General ( E ) Profesional Especializado con Funciones de Contador del AGN

Tarjeta Profesional No 118095-T

ARCHIVO GENERAL DE LA NACIÓN JORGE PALACIOS PRECIADO

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

A 28 DE FEBRERO DE 2019

Cifras en Pesos Colombianos sin decimales

ACTIVO PASIVO Y PATRIMONIO
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 CÓDIGO ACTIVO 2019 2018 VARIACIÓN 2019 2018  CÓDIGO PASIVO Y PATRIMONIO 2019 2018 VARIACIÓN 2019 2018

CORRIENTE 2.467.597.269 2.408.618.391 58.978.878 3,0% 3,8% CORRIENTE 1.279.282.500 2.197.740.957 (918.458.457)                1,5% 3,5%

11
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL 

EFECTIVO
50.459.431 425.388.544 (374.929.113)                0,1% 0,7% 24 CUENTAS POR PAGAR 333.855.255 1.195.999.310 (862.144.055)                0,4% 1,9%

1105 CAJA 8.182.800 168.000 8.014.800                      0,0% 0,0% 2401 ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS NAL. 201.489.276 896.668.647 (695.179.371)                0,2% 1,4%

1110 BANCOS Y CORPORACIONES 42.276.631 425.220.544 (382.943.913)                0,1% 0,7% 2407 RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS 6.118.253 812.944 5.305.309                      0,0% 0,0%

2424 DESCUENTOS DE NÓMINA 0 2.632.567 (2.632.567)                    0,0% 0,0%

13 CUENTAS POR COBRAR 30.926.379 292.462.204 (261.535.825)                0,0% 0,5% 2436
RETENCIÓN EN LA FUENTE E IMPUESTO 

DE TIMBRE
52.912.585 55.258.488 (2.345.903)                    0,1% 0,1%

1317 PRESTACIÓN DE SERVICIOS 20.045.267 134.306.075 (114.260.808)                0,0% 0,2% 2440 IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 60.582.000 0 60.582.000                    0,1% 0,0%

1384 OTRAS CUENTAS POR COBRAR 10.881.112 158.156.129 (147.275.017)                0,0% 0,2% 2445 IMPUESTO AL VALOR AGREGADO - IVA 12.725.538 34.382.402 (21.656.864)                  0,0% 0,1%

2490 OTRAS CUENTAS POR PAGAR 27.603 206.244.262 (206.216.659)                0,0% 0,3%

19 OTROS ACTIVOS 2.386.211.459 1.690.767.643 695.443.816 2,9% 2,7%

1908
RECURSOS ENTREGADOS EN 

ADMINISTRACIÓN
2.386.211.459 1.690.767.643 695.443.816 2,9% 2,7% 25 BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS 761.155.599 817.470.002 (56.314.403)                  0,9% 1,3%

2511
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A CORTO 

PLAZO
761.155.599 778.287.963 (17.132.364)                  0,9% 1,2%

NO CORRIENTE 81.138.887.289 61.262.350.267 19.876.537.022 97,0% 96,2% 2513
BENEFICIOS POR TERMINACIÓN DEL 

VÍNCULO LABORAL O CONTRACTUAL
0 39.182.039 (39.182.039)                  0,0% 0,1%

29 OTROS PASIVOS 184.271.646 184.271.646 0 0,2% 0,3%

16 PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 80.701.777.931 60.522.776.303 20.179.001.628 96,5% 95,1% 2910 INGRESOS RECIBIDOS POR ANTICIPADO 184.271.646 184.271.646 0 0,2% 0,3%

1605 TERRENOS 11.969.416.293 12.181.418.081 (212.001.788)                14,3% 19,1% NO CORRIENTE 4.000.000 187.450.935 (183.450.935)                0,0% 0,3%

1640 EDIFICACIONES 59.541.221.253 57.543.319.069 1.997.902.184              71,2% 90,4%

1655 MAQUINARIA Y EQUIPO 1.065.632.290 1.280.385.944 (214.753.654)                1,3% 2,0% 25 BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS 0 141.213.412 (141.213.412)                0,0% 0,2%

1660 EQUIPO MÉDICO Y CIENTÍFICO 279.146.372 712.406.195 (433.259.823)                0,3% 1,1% 2512
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A LARGO 

PLAZO
0 141.213.412 (141.213.412)                0,0% 0,2%

1665
MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE

OFICINA
5.268.148.738 9.276.253.390 (4.008.104.652)             6,3% 14,6%

1670
EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y

COMPUTACIÓN
5.176.723.961 10.691.416.321 (5.514.692.360)             6,2% 16,8% 27 PASIVOS ESTIMADOS 4.000.000 46.237.523 (42.237.523)                  0,0% 0,1%

1675
EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y

ELEVACIÓN
392.424.478 492.766.884 (100.342.406)                0,5% 0,8% 2701 LITIGIOS Y DEMANDAS 4.000.000 46.237.523 (42.237.523)                  0,0% 0,1%

1680
EQUIPOS DE COMEDOR, COCINA,

DESPENSA Y HOTELERÍA
94.822.305 0 94.822.305                    0,1% 0,0%

1681 BIENES DE ARTE Y CULTURA 202.001.111 90.696.109 111.305.002                 0,2% 0,1% TOTAL PASIVOS 1.283.282.500 2.385.191.892 (1.101.909.392)             1,5% 3,7%

1685 DEPRECIACIÓN ACUMULADA (3.287.758.870)            (31.745.885.690)          28.458.126.820            -3,9% -49,9%

17
BIENES DE USO PÚBLICO E HISTÓRICOS

Y CULTURALES
437.109.358 437.109.359 (1)                                    0,5% 0,7% 31

PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE 

GOBIERNO
82.323.202.058 61.285.776.766 21.037.425.292 98,5% 96,3%

1710 BIENES DE USO PÚBLICO EN SERVICIO 437.109.358 437.109.359 (1)                                    0,5% 0,7% 3105 CAPITAL FISCAL 30.281.542.808 30.281.542.808 0 36,2% 47,6%

3109 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 52.290.525.894 3.351.459.557 48.939.066.337 62,5% 5,3%

19 OTROS ACTIVOS 0 302.464.605 (302.464.605)                0,0% 0,5% 3110 RESULTADO DEL EJERCICIO (248.866.644)                1.598.704.499 (1.847.571.143)             -0,3% 2,5%

1970 ACTIVOS INTANGIBLES 0 858.074.465 (858.074.465)                0,0% 1,3% 3145
IMPACTOS POR LA TRANSICIÓN AL NUEVO 

MARCO DE REGULACIÓN
0 26.054.069.901 (26.054.069.901)           0,0% 40,9%

1975 AMORTIZACION INTANGIBLES 0 (555.609.860)                555.609.860 0,0% -0,9%

TOTAL  PATRIMONIO 82.323.202.058            61.285.776.766            21.037.425.292            98,5% 96,3%

TOTAL ACTIVOS 83.606.484.558 63.670.968.658 19.935.515.900 100,0% 100,0% TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 83.606.484.558 63.670.968.658 19.935.515.900 100,0% 100,0%

ARCHIVO GENERAL DE LA NACIÓN JORGE PALACIOS PRECIADO

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA COMPARATIVO

28 DE FEBRERO 2019 - 28 DE FEBRERO 2018

Cifras en Pesos Colombianos sin decimales
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 CÓDIGO ACTIVO 2019 2018 VARIACIÓN 2019 2018  CÓDIGO PASIVO Y PATRIMONIO 2019 2018 VARIACIÓN 2019 2018

ARCHIVO GENERAL DE LA NACIÓN JORGE PALACIOS PRECIADO

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA COMPARATIVO

28 DE FEBRERO 2019 - 28 DE FEBRERO 2018

Cifras en Pesos Colombianos sin decimales

8
TOTAL CUENTAS DE ORDEN 

DEUDORAS
0 0 0 9 CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS 0 0 0

83 DEUDORAS DE CONTROL 4.283.315.321 4.277.548.282 5.767.039                      91 PASIVOS CONTINGENTES 4.348.986.718              2.928.393.634              1.420.593.084              

8315 BIENES Y DERECHOS RETIRADOS 297.913.863 3.480.710                     294.433.153                 9120
LITIGIOS Y MECANISMOS ALTERNATIVOS 

DE SOLUCIÓN DE CONFLICTOS
1.570.116.452 1.300.686.910 269.429.542

8347 BIENES ENTREGADOS A TERCEROS 44.604.271 44.604.271                   0 9190 OTROS PASIVOS CONTINGENTES 2.778.870.266 1.627.706.724 1.151.163.542

8390
OTRAS CUENTAS DEUDORAS DE 

CONTROL
3.940.797.187 4.229.463.301              (288.666.114)                

93 ACREEDORAS DE CONTROL 844.492.467 844.492.467 0

9306 BIENES RECIBIDOS EN CUSTODIA 844.492.467 844.492.467 0

89 DEUDORAS POR CONTRA (CR) (4.283.315.321)            (4.277.548.282)            (5.767.039)                    99 ACREEDORAS POR CONTRA (DB) (5.193.479.185)             (3.772.886.101)             (1.420.593.084)             

9905
PASIVOS CONTINGENTES POR CONTRA 

(DB)
(4.348.986.718)             (2.928.393.634)             (1.420.593.084)             

8915
DEUDORAS DE CONTROL POR CONTRA 

(CR)
(4.283.315.321)            (4.277.548.282)            (5.767.039)                    9915

ACREEDORAS DE CONTROL POR CONTRA 

(DB)
(844.492.467)                (844.492.467)                0                                     

JORGE ENRIQUE CACHIOTIS SALAZAR LEIDY YANINA VIVAS OROZCO

Director General ( E ) Profesional Especializado con Funciones de Contador del AGN
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 CÓDIGO

4 INGRESOS 2.602.945.299

41 INGRESOS FISCALES 0
4110 NO TRIBUTARIOS 0

42 VENTA DE BIENES 134.700
4210 BIENES COMERCIALIZADOS 134.700

43 VENTAS DE SERVICIOS 19.048.234
4305 SERVICIOS EDUCATIVOS 1.542.303
4333 SERVICIOS DE COMUNICACIONES 7.562.311
4390 OTROS SERVICIOS 9.943.620

44 TRANSFERRENCIAS Y SUBVENCIONES 0
4428 OTRAS TRANSFERENCIAS 0

47 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES 2.526.837.238
4705 FONDOS RECIBIDOS 2.466.437.316
4722 OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO 60.399.922

48 OTROS INGRESOS 56.925.127
4802 FINANCIEROS 1.972.677
4808 INGRESOS DIVERSOS 54.952.450
4810 EXTRAORDINARIOS 0

5 GASTOS 2.851.811.943

51 DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN 2.328.736.148
5101 SUELDOS Y SALARIOS 757.984.214
5102 CONTRIBUCIONES IMPUTADAS 0
5103 CONTRIBUCIONES EFECTIVAS 191.688.239
5104 APORTES SOBRE LA NOMINA 40.854.300
5107 PRESTACIONES SOCIALES 276.643.615
5108 GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS 110.417.061
5111 GENERALES 799.670.805
5120 IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 151.477.914

53 DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES 508.278.794

5360 DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 508.083.484

5366 AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES 0

5368 PROVISIÓN LITIGIOS Y DEMANDAS 195.310

54 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES 0

5424 SUBVENCIONES 0

57 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES 14.796.954

5705 FONDOS ENTREGADOS 0

5720 OPERACIONES DE ENLACE 14.796.954

58 OTROS GASTOS 47
5804 FINANCIEROS 0
5890 GASTOS DIVERSOS 2
5893 DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS INGRESOS FISCALES 45

EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO (248.866.644)                                                  

JORGE ENRIQUE CACHIOTIS SALAZAR LEIDY YANINA VIVAS OROZCO
Director General ( E ) Profesional Especializado con Funciones de Contador del AGN

Tarjeta Profesional No 118095-T

INGRESOS Y GASTOS

ARCHIVO GENERAL DE LA NACION JORGE PALACIOS PRECIADOS

ESTADO DE RESULTADOS

01 DE ENERO A 28 DE FEBRERO DE 2019

Cifras en Pesos Colombianos sin decimales
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 CÓDIGO

INGRESOS 2.602.945.299

41 INGRESOS FISCALES 0

42 VENTA DE BIENES 134.700

43 VENTAS DE SERVICIOS 19.048.234

44 TRANSFERRENCIAS Y SUBVENCIONES 0

47 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES 2.526.837.238

48 OTROS INGRESOS 56.925.127

GASTOS 2.851.811.943

51 DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN 2.328.736.148

53
DETERIORO, DEPRECIACIONES, 

AMORTIZACIONES Y PROVISIONES
508.278.794

54 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES 0

57 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES 14.796.954

58 OTROS GASTOS 47

EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO (248.866.644)                                                           

INGRESOS Y GASTOS

ARCHIVO GENERAL DE LA NACION JORGE PALACIOS PRECIADO

ESTADO DE RESULTADOS

01 DE ENERO A 28 DE FEBRERO DE 2019

Cifras en Pesos Colombianos sin decimales

LEIDY YANINA VIVAS OROZCO

Profesional Especializado con Funciones de Contador del AGNDirector General ( E )

JORGE ENRIQUE CACHIOTIS SALAZAR

Tarjeta Profesional No 118095-T
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 CODIGO

2019 2018 VARIACIONES

4 INGRESOS 2.602.945.299 5.334.319.613 (2.731.374.314)               

41 INGRESOS FISCALES 0 1.971.510 (1.971.510)                       
4110 NO TRIBUTARIOS 0 1.971.510 (1.971.510)                        

42 VENTA DE BIENES 134.700 235.800 (101.100)                           
4204 PRODUCTOS MANUFACTURADOS 0 235.800 (235.800)                           
4210 BIENES COMERCIALIZADOS 134.700 0 134.700                             

43 VENTAS DE SERVICIOS 19.048.234 247.155.858 (228.107.624)                   
4305 SERVICIOS EDUCATIVOS 1.542.303 46.159.575 (44.617.272)                      
4333 SERVICIOS DE COMUNICACIONES 7.562.311 0 7.562.311                         
4390 OTROS SERVICIOS 9.943.620 200.996.283 (191.052.663)                   

47 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES 2.526.837.238 4.912.823.102 (2.385.985.864)               
4705 FONDOS RECIBIDOS 2.466.437.316 4.912.556.218 (2.446.118.902)                
4722 OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO 60.399.922 266.884 60.133.038                       

48 OTROS INGRESOS 56.925.127 172.133.343 (115.208.216)                   
4802 FINANCIEROS 1.972.677 0 1.972.677                         
4808 INGRESOS DIVERSOS 54.952.450 172.133.343 (117.180.893)                   
4810 EXTRAORDINARIOS 0 0 0

GASTOS 2.851.811.943 3.735.615.114 -883.803.171

51 DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN 2.328.736.148 3.008.693.267 (679.957.119)                   
5101 SUELDOS Y SALARIOS 757.984.214 695.918.452 62.065.762                       
5102 CONTRIBUCIONES IMPUTADAS 0 0 0
5103 CONTRIBUCIONES EFECTIVAS 191.688.239 192.069.697 (381.458)                           
5104 APORTES SOBRE LA NOMINA 40.854.300 41.071.000 (216.700)                           
5107 PRESTACIONES SOCIALES 276.643.615 345.390.831 (68.747.216)                      
5108 GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS 110.417.061 1.074.538.218 (964.121.157)                   
5111 GENERALES 799.670.805 495.122.267 304.548.538                     
5120 IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 151.477.914 164.582.802 (13.104.888)                      

53
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y 

PROVISIONES
508.278.794 717.749.922 (209.471.128)                   

5360 DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 508.083.484 716.421.062 (208.337.578)                   

5366 AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES 0 1.328.860 -1.328.860
5368 PROVISIÓN LITIGIOS Y DEMANDAS 195.310 0 195.310

54 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES 0 0 0
5424 SUBVENCIONES 0 0 0

57 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES 14.796.954 9.171.775 5.625.179

5705 FONDOS ENTREGADOS 0 0 0
5720 OPERACIONES DE ENLACE 14.796.954 9.171.775 5.625.179

58 OTROS GASTOS 47 150 (103)                                   
5804 FINANCIEROS 0 0 0
5890 GASTOS DIVERSOS 2 150 (148)                                   
5893 DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS INGRESOS FISCALES 45 0 45

EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO (248.866.644)                   1.598.704.499 (1.847.571.143)               

JORGE ENRIQUE CACHIOTIS SALAZAR LEIDY YANINA VIVAS OROZCO

Director General ( E ) Profesional Especializado con Funciones de Contador del AGN

Tarjeta Profesional No 118095-T

INGRESOS Y GASTOS

ARCHIVO GENERAL DE LA NACIÓN JORGE PALACIOS PRECIADO

ESTADO DE RESULTADOS

 COMPARATIVO 28 DE FEBRERO 2019  -  28 DE FEBRERO DE 2018

Cifras en Pesos Colombianos sin decimales

Id
e
n
ti
fi
c
a
d
o
r:

 i
f5

9
 O

6
i0

 4
jn

4
 x

4
lk

 l
V

W
5
 j
2
a
z
 O

Z
E

=

C
o
p
ia

 e
n
 p

a
p
e
l 
a
u
te

n
ti
c
a
 d

e
 d

o
c
u
m

e
n
to

 e
le

c
tr

ó
n
ic

o
. 

L
a
 v

a
lid

e
z
 d

e
 e

s
te

d
o
c
u
m

e
n
to

 p
u
e
d
e
 v

e
ri
fi
c
a
rs

e
 i
n
g
re

s
a
n
d
o
 a

h
tt
p
s
:/
/s

e
d
e
e
le

c
tr

o
n
ic

a
.a

rc
h
iv

o
g
e
n
e
ra

l.
g
o
v
.c

o



SALDO DEL PATRIMONIO A 28 DE FEBRERO DE 2018 $ 61.285.776.766

VARIACIONES PATRIMONIALES DURANTE  2019 $ 21.037.425.292

SALDO DEL PATRIMONIO A 28 DE FEBRERO DE 2019 $ 82.323.202.058

INCREMENTOS: FEBRERO 2019 FEBRERO 2018 VALOR VARIACIONES

48.939.066.337

3109 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 52.290.525.894 3.351.459.557 48.939.066.337

DISMINUCIONES: (27.901.641.044)         

3110 RESULTADO DEL EJERCICIO (248.866.644)               1.598.704.499             (1.847.571.143)                    
3145 IMPACTOS POR LA TRANSICIÓN AL NUEVO MARCO DE REGULACIÓN 0 26.054.069.901 (26.054.069.901)                  

PARTIDAS SIN VARIACIÓN

3105 CAPITAL FISCAL 30.281.542.808 30.281.542.808 0 0

TOTAL VARIACIONES PATRIMONIALES 21.037.425.292

JORGE ENRIQUE CACHIOTIS SALAZAR LEIDY YANINA VIVAS OROZCO

Director General ( E ) Profesional Especializado con Funciones de Contador del AGN
Tarjeta Profesional No 118095-T

DETALLE DE LAS VARIACIONES PATRIMONIALES

ARCHIVO GENERAL DE LA NACIÓN JORGE PALACIOS PRECIADO

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

A 28 DE FEBRERO DE 2019
 

Cifras en Pesos Colombianos sin decimales
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